
令和３年１月１５日 

 

 チーム代表者 各位 

長崎県サッカー協会第 1種委員会 

委員長   小 川 裕 明  

 

大会運営における新型コロナウイルス感染予防対策について 

 

拝啓 ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

お礼申し上げます。 

さて、大会運営に先立ち、本大会に参加されるチームにおかれましては新型コロナウイ

ルス感染予防対策にご協力いただきますようお願い申し上げます。以下の確認事項を各チ

ーム遵守するようお願いいたします。 

敬具 

 

確 認 事 項 

 

① 大会当日は、チーム責任者が必ず健康調査を行い熱が３７．５度以上の選手の参加

は出来ないものとする。 

② 会場では全ての方の検温を行います。 

③ 会場入場時や試合前後での手指消毒を必ず行うこと。アルコールは準備します。 

④ 会場ではマスク着用を義務化としベンチ内もマスク着用をお願いします。（ただし

ウォーミングアップ時、試合時の選手や審判員は除きます。） 

⑤ 室内更衣室の使用は原則禁止致します。 

⑥ 新型コロナウィルス感染症への感染リスクを軽減するため応援等は控えて下さい。 

⑦ 新型コロナウィルス感染症予防対策への対応を出来る限り各チームで行うこと。ま

た、当日の検温を行い、別紙健康観察表の提出を必ず行うこと。 

⑧ 飲水について感染予防対策の為出来る限り個人用のボトル又はコップを準備し回

し飲みをしないこと。 

⑨ 試合前後のセレモニーは簡素化しシェイクハンドは行わず、それぞれのチームベン

チや本部への挨拶も控えてください。 

⑩ 写真撮影や円陣はソーシャルディスタンスを保ち大声の発声は控える事。 

⑪ 特にゴミについては感染予防対策の為各自でお持ち帰りください。※会場備え付け

のゴミ箱には絶対に捨てないでください 

⑫ 喫煙については所定の場所にて密にならない様お願い致します。特に喫煙は感染の原

因になりかねませんので充分お気を付けください。 

⑬ 試合終了後はベンチの消毒を行います。 

⑭ 状況によっては無観客としチーム、大会役員のみ入場とします。スタンドも入場禁止 

 

以 上 


